
 
 
SEZNAM DOKLADŮ: 
 
 
01 KOPIE KATASTRÁLNÍ MAPY   
 
02  VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ  
 
03 MV ČR – SCHVALOVACÍ PROTOKOL K PD 
        
04 ČEZ DISTRIBUCE 

 
05 ČEZ DISTRIBUCE – NAPOJENÍ 

 
06 HZS 

 
07 KHS 

 
08 MU OŽP KRNOV 

 
09 MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ – OŽP 

 
10 MU SPP 

 
11 NPÚ 

 
12 STAVEBNÍ POVOLENÍ 2015 

 
13 STAVEBNÍ POVOLENÍ 2011 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



T-lDtl !

ocj s práVť!il'lo poplatku

KatostróLnÍ Úiod pro |4orovskoslezsk! kra;,
KotosřóLnÍ procovtště (rnov

KoL Územi

Krnov_HornÍ Predméstí

!1apovg lrst č'

KRN0V 3-4l33

K0PIE KATASTnÁtnÍ MAPY
VghotovrJ One

Vó]kovó Lenko v'a9"?ffi ]5:05:58



vÍprs z I(ATASTRU NEMovrtostÍ
prokazující stav evídovaný k datu 14. a9.2077 15:03:44

cz0801 Bruntál obec: 59'7520 Krnov
6'74'137 Krnov-Horní Předměstí List vlastnictví: 5683

V kat. úzerni 1sou pozemky vedeny v jedné číse1né řadě
A V1astnik, 1lný oprávněný Ident if ikátor Podl L

V]astnlcké právo
česká repub1íka

Přis]ušnost hospodaŤ1t s
Zernský archiv v opavě,
746 22

najetkem státu
Sněmovní 2/L, opava, Město,

00000001-001

'7 097 905'.1

Nenovitost i
Pozenky

Parce]-a Výněra In2]
73/'7 238

Druh pozemku

zastavěná plocha
nádvoří
ostatní p1ocha
zastavěná plocha
nádvoří
ostatní plocha
zastavěná plocha
nádvoří
zastavěná plocha
nádvoří

Způsob využtt1 Způsob ochrany

Způsob využit1 Způsob ochrany

jiná plocha

jiná p1ocha

Na parceJe

L4/ 5

L4/6

Ls/7
75/2

t5/ 6

Stavby
stavby

Část obce, č. budovy

1073
674

380
71,2

113 5

Pod Bezručowým vrchem,
č.p. 6

bez ěp/óe
bez óp/ěe
bez ěp/óe

obč . wyb.

wýroba
rrýroba
wýroba

nernovitá kulturní

nemovitá kulturní

nemovitá ku1turní

památka

památka

památka

L4/ 6

73/'7
75/2
7s/ 6

B1 Jiná práva
vztahu

oprávněn1 pro Povlnnost k

o Věcné břemeno chůze a
lizdy

Parcela:
Parcela:
Parcela:
Parcela:
Parcela:
Parcela:

75/ 6

13/'7
]-4/a
7s/r
!4/s
L5/2

Parcela: 73/t v-7566/ 2004 -831
v-1566 / 2004-831
v-7566/ 2004-831
v-7566/2004-831
v-7566/ 2004 -831
v-7566 / 2004 -8 31

dne 17 '06.2oo4. Právní úěinky

v-1566/2004-831

v-7566/2004-831
v-L566 / 2004 -8 3r_

v-L566/2004-831
v-L566/2004-831

nčR
kód: B31.

Listirla Smlouva o zřizeni věcného břemene - bezúplatná
vkladu práva ke dní 23'06.2oo4.

o Věcné břemeno chůze a
lizdy

Parcela: L4/6
Parcela:. L4/5
Parcela z L5/6
Parcela: L5/2

ze

Parcela: L3/4

ly'emovitost] jsou v úzennim obvodu, ve kterém vykonává státn1 správu katastrU
Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Krnov,

strana 1



vÝprs z I(ATAsTRU NEMovrrosrÍ
prokazující stav evídovaný k datu 14.a9.2Ci1 :5:C::14

okres: Cz0801 Bruntál obec: 59'7520 Krnov
Kat.území: 6'74'737 Krnov-Horní Předměsťí List v]astnictvi: 5683

V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číse1né řadě
vztahu

oprávněn1 pro Povinnost k

Parcela: ]-5/7 v-7566/2O04-831
Parcela: 73/'7 V-L566/2004-831

Listina Smlouva o zřízeni věcného břemene - bezúp1atná ze dne 17.06 '2ooA. Právní účínky
vkladu práva ke dni 23.06.2004.

v-1566/2004-831

C omezeni v]astn1ckého práva
vztahu

oprávněni pro Povinnost k

o Věcné břemeno chůze a jizdy

Parcela: L3/L Parcela: LA/S v-2360/2003-831-
List1na Smlouva o zŤizeni věcného břemene - bezúp1atná ze dne 26.L7.2oo3. Právní úěinky

vk1adu práva ke dní o8.L2.2003.
v-2360 / 2003-83 1

o Věcné břemeno chůze a 1izdy

Parcela: L3/A Parcela: 7A/5 v-2360/2003-831
Listina Smlouva o zřízeni věcného břemene - bezúplatná ze dne 26.LL.2003. Právní účinky

vk1adu práva ke dni 08.L2.2oo3.
v-2360 / 2003-831

o Věcné břemeno chůze a 1izdy

Parcela I I3/1, Parcela:. L3/'7 v-679/2004-837
Listina Smlouva o zřizerti věcného břemene - úp1aťná ze dne 19.o2.2oo4. Právní úěinky

vkladu práva ke dni 10'03.2004.
v-6J.9 / 2004-837

o Věcné břemeno chůze a 1izdy

Parcela:. L3/ 4 Parcela z 13/'7 v-679 / 2004-837
LLstina Smlouva o zřizeni věcného břernene - úplatná ze dne L9.a2'2oo4' Právni úěinky

vkladu práva ke dni 10.03 .2oo4.
v-6L9 / 2004-83L

D Jiné zápisy _ Bez zápisu

E Nabývac1 tituLy a ]iné podk}ady zápisu

Ltst ina

o Smlouva kupní ze dne 26.L1-.2oo3' Právní úěinky vk1adu práva ke dní 08.l2'2003'
v-2360 / 20Os-831

Pro.' Zemský archiv v opavě, Sněmovní 2/7, opava, Město, '746 22 nČ/tČo: '7o9'79o5't

česká republíka o0o000o1-001

E Vztah bonitovaných půdně eko1oq1ckých jednotek (BPEJ) k parcelám Bez zápisu

NenovjLosLj fsou v u7ennln abvaoL, ve ktezem vykonava sLatnl spravu katastru;;;;'l.;- čR
Katastrální úřad pro MoravSkosleZský kraj, KataStráfni pracoviště Krnov, kód: 831

strana 2



Al.*^^.u^tcJ.

Kat . území :
c20801

6'7 4'73'l

VYPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTI
prokazující stav evidovaný k datu 14.09.2011 15:03:44

Bruntál obec: 59'7520 Krnov
Krnov-Horní Předměstí List vlastnictví: 5683

V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné ěíse1né řadě

Nemovitostl 1 sou
Katastrá7ní úřad

Vyhotovil:

Katastráfni úřad
Va,Lkava Lenka

Podpis , razitko:

v územnim obvodu, ve
pro Morawskos7ezský

pro Moravskos7ezský

kterém vykonává státni správu katastru nemov1tost1
kraj, Katastrá7ní pracowiště Krnow, kód: 837.

Vyhotoveno: 74 . 09 .2A17 15 : 03: 47

kraj, Ratastráfni pracoviště K
Ř1zeni pÚ:

Osvo
kr'l

ílo

i:::: e,v:

Č;.

Nemovitasti jsou
Katastrální

v úzennim obvodu, ve kterém vykonává státni správu katastru
úřad pro Moravskoslezský kraj' Katastrálni pracoviště Krnov'

strana 3

CR
kód: 831.



          -1- 

Odbor programového financování MV ČR 
P R A H A   
                                                 
  
Č.j. : MV-112371-2/OPF-2011      V Praze dne 19. 12. 2011 
                                Počet listů: 3 
 
 

P r o t o k o l 
 
 

o ověření projektové dokumentace stavby pro stavební povolení 
„SOkA Bruntál se sídlem v Krnově – rekonstrukce objektu na archiv       
– II.   etapa objekt C – I. Část“ 

(PD z 09/ 2011)  
 
Identifika ční údaje 
 
Evidenční číslo akce:         114032 – 1001 
Identifikační číslo SMVS: 114V03200-1001 
 

Název  stavby :   „SOkA Bruntál se sídlem v Krnově – rekonstrukce objektu na  
    archiv – II.   Etapa objekt C – I. Část“ 
Místo stavby :   Krnov, Říční okruh č. 12, Dělnická č. p. 5 a 6  
Okres  :  Bruntál   
Kraj  :   Moravskoslezský 
Druh stavby :  Rekonstrukce objektu – archiv  
Účastník programu  
(Zadavatel ) :   Zemský archiv v Opavě    
Uživatel :  SOkA Bruntál se sídlem v Krnově     
Projektant :  Martinák a Zajíc, spol. s r. o. 
                                               Svěrákova 183, 757 01, Valašské Meziříčí 
                                               a 
                                               Moravia Consult Olomouc a. s., Legionářská 8,  
                                              772 00 Olomouc 

                                                 
  
Po provedeném posouzení 
 

s c h v a l u j i 
 
 
předloženou dokumentaci stavby za níže uvedených podmínek: 
 
1. Budou  respektovány  připomínky a požadavky všech dotčených orgánů  státní správy,  fyzických 

a  právnických osob, občanů a  případně  jiných  účastníků,  jejichž  vyjádření  se  stalo součástí  
dokladové složky ověřovaného stupně dokumentace stavby, včetně podmínek stavebního 
povolení. 
Termín zahájení stavby, jejího dokončení a zprovoznění jednotlivých objektů bude  
zkoordinován s potřebami a požadavky budoucích uživatelů objektu 



 
 
 
 

2. Odchylky od ověřené dokumentace stavby vyžadují  předchozí souhlas schvalujícího orgánu. 
 
Zvláštní  podmínky pro další  přípravu a  realizaci stavby 
 
3.1. Závazné údaje a ukazatele: 
 
1. Rozsah a účel stavby  a úroveň jejího vybavení podle ověřované dokumentace 
 

a) Obestavěný prostor stavby                                                                                                                                5 384  m3  
b) Užitná plocha celkem                                                                                1 166, 80 m2 
c) Zastavěná plocha                                                               376, 70 m2 
d)     Ubytovací plocha celkem                                                                                     0 m2 
e)   Počet systemizovaných míst:            

 
                                                                                     11 osob  
                        

 
 
 Orientační náklady akce:      40 277 tis.Kč         
  
2. Smluvní údaje 
 

a) Měsíc a rok zahájení stavby podle výsledků soutěže 
b) Měsíc a rok dokončení stavby podle výsledků soutěže 
c) Celkový náklad stavby podle výsledků soutěže 

 
 
 3.2. Ukládám 
 
1. Zadávací dokumentace bude doplněna o podmínky, jejichž plnění bylo závazně stanoveno              

v  rámci veřejnoprávního projednání dotčenými orgány státní správy a účastníky dotčenými   
výstavbou a s vnitroresortními orgány, službami a uživatelem tak, aby jejich splnění bylo 
prokazatelně uplatněno v zadávací dokumentaci a následně v předmětu plnění a ceně stavby.  

 
2. Zadávací  dokumentace (projektová dokumentace pro výběr dodavatele stavby) bude zpracována 

ve smyslu uzavřené smlouvy o dílo v podrobném rozsahu tak, aby mohl bát vypracován 
podrobný položkový výkaz výměr včetně jeho ocenění ( nejlépe v rozsahu přílohy č. 2 k vyhlášce 
č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb. Tato dokumentace bude provedena tak, aby nákladové 
parametry stavby odpovídaly účelu stavby tj. skladování archiválií  - měrová jednotka za 1 m3 
obestavěného prostoru u těchto staveb a tohoto charakteru se  pohybuje  kolem 4000 Kč bez 
DPH.              

 
3. Zadávací dokumentace (projektová dokumentace pro výběr dodavatele stavby) bude upravena 

resp. doplněna o:   
 

- v zadávací dokumentaci bude specifikace konstrukcí, materiálů, výrobků a technologií 
upravena tak, aby požadované parametry byly jednoznačně vyjádřeny a vypracovaný 
výkaz výměr byl srozumitelný pro všechny uchazeče výběrového řízení  

- v části dokumentace, která přímo specifikuje výrobce a dodavatele jednotlivých výrobků  



 

Vyřizuje: Ing. Z. Vávra 

 

  a zařízení umožnit uchazečům navrhnout srovnatelné dodávky i od jiných výrobců  
a dodavatelů 
 

- celková cena stavby bude sestavena v souladu s vyhláškou č. 560/2006 Sb. o účasti státního 
rozpočtu na financování programů pořízení majetku a návaznosti na ISPROFIN  
v členění:  - na investiční a neinvestiční bilanci 
                 - na movitý a nemovitý majetek 

-   výkaz výměr jednotlivých objektů bude vypracován podrobně položkově s výpočty kubatur po 
jednotlivých dílčích částech zejména podlažích , místnostech a jednotlivé položky prací HSV a 
PSV budou obsahovat jednotkové hmotnosti pro výpočty celkových přesunů hmot. Podrobný 
položkový výkaz výměr bude zpracován tak, že jednotkové ceny budou opřeny o doporučené 
ceny stavebních prací v daném období na tuzemském trhu – z důvodu kontroly ceny stavby pro 
uvlnění finančních prostředků na rekonstrukci žádáme aby položkový rozpočet byl zpracován 
v metodice ceníků např. RTS, URS, Kros apod. či podrobnou individuální kalkulací. Důvodem je 
snadnější kontrola rozpočtových položek před výběrovým řízením, v jeho průběhu a ve fázi 
realizace snadnější kontrola prováděných prací na předmětu díla. 

     Agregované položky, jež jsou uvedeny v projektu pro stavební povolení jsou značně nepřesné a 
cenové položky z hlediska technologických postupů jednotlivých prací málo srozumitelné a příliš 
univerzálně vyjádřené – proto i orientační cena stavby je značně nepřesná a pohybuje se svou 
výší nad průměrem statisticky vykazovaných staveb obdobného charakteru.  

-  zadávací projektová dokumentace bude obsahovat podrobné bilanční výpočty opravňující 
navržené konstrukce např. vnitřní zateplení obvodových stěn a navržené systémy prací PSV (ZTI 
a ústřední vytápění) a montážních prací (VZT )  a celkovou energetickou bilanci pro budoucí 
provoz objektu. 

-  v zadávací dokumentaci či ve výkazu výměr neopomenout na hasící přístroje, protipožární 
ucpávky, clony a přepážky, značení únikových cest, informační systém objektu, dopravní 
vodorovné a svislé značení komunikací, poplatky za zábory, skládkové, opatření ZIP a BOZP  
a ostatní drobné práce a výrobky jež bývají projektantem v rozpočtech zapomínány  a způsobují 
problémy s jejich vyčíslením v průběhu realizace. 
 

-  OPF MV si vyhrazuje aby mu účastník programu ZA v Opavě předložil k posouzení 
kompletní zadávací projektovou dokumentaci  pro výběr zhotovitele stavby vypracovanou 
projektantem a to před vypsáním zadávacího řízení pro výběr zhotovitele. Důvodem je to, 
že projektová dokumentace stavby pro stavební povolení byla zpracována příliš úzce 
s hlavním zřetelem  pro potřeby stavebního řízení. 
 

4. Výběr zhotovitele stavby bude proveden v souladu se zákonem o veřejných zakázkách                
č. 137/2006 ze dne 14. března 2006 a ve znění dalších doplňků a změn.      
 

        
4. OPF MV si  vyhrazuje účast jednoho svého zástupce a jeho náhradníka v hodnotící komisi 

pro posouzení a hodnocení nabídek uchazečů. Termín konání komise a pozvánku pro člena a 
náhradníka hodnotící komise nám zašlete v dostatečném předstihu.   

 
 
 
         Zdeněk Kroupa  
           ředitel odboru  
 
 
 



 
 
 
 
 
  

































str. č. 1 k č.j. Mukrn/201538178/RR/SU/Bl.

MĚSTSKÝ ÚŘAD KRNOV
ODBOR REGIONÁLNÍHO ROZVOJE
HLAVNÍ NÁMĚSTÍ 1
794 01 KRNOV

Váš dopis zn.:

Zemský archiv v Opavě
Sněmovní 1
IČ 709 79 057
746 22 Opava

Ze dne: 25.9.2015

Naše zn.: Mukrn/201538178/RR/SU/Bl.

Vyřizuje: Ing. Alena Blaščíková

Telefon: 554 697 709

E-mail: ablascikova@mukrnov.cz

ID: ndgbdc9

Datum: 26.11.2015

R O Z H O D N U T Í   O   P R O D L O U Ž E N Í   P L A T N O S T I 

S T A V E B N Í H O    P O V O L E N Í

                                             

Městský úřad Krnov, odbor regionálního rozvoje, jako stavební úřad příslušný podle § 13, 
odst.1) písm. e)  zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon), obdržel dne 29.9.2015 žádost podanou
Zemským archivem v Opavě, Sněmovní 1, IČ 709 79 057, 746 22 Opava, a to žádost o 
prodloužení platnosti stavebního povolení pro  stavbu označenou “SOKA Bruntál se sídlem 
v Krnově – rekonstrukce objektu na archiv – II. etapa objekt C-I.Část“, na kterou bylo 
vydáno stavební povolení dne 4.11.2011 pod č.j. Mukrn/201160577/RR/SU/Bl., a které 
nabylo právní moci dne 14.11.2011.
Je požadováno prodloužení platnosti uvedeného stavebního povolení do 31.12.2017.

Stavební úřad Krnov po provedeném řízení podle § 115, odst. 4) stavebního zákona a podle 
podle  § 47, odst. 1) zákona č. 500/2004 Sb. správní řád ve znění pozdějších úprav (dále jen 
správní řád), 

p r o d l u ž u j e  p l a t n o s t 

stavebního povolení ze dne 4.11.2011 č.j. Mukrn/201160577/RR/SU/Bl., které nabylo 
právní moci dne 14.11.2011, do 31.12.2017.

Účastníkem řízení podle § 27, odst.1), písm.a ) správního řádu je Zemský archív v Opavě, 
Sněmovní 1, 746 22 Opava.

Odůvodnění:
Městský úřad Krnov, odbor regionálního rozvoje, jako stavební úřad příslušný podle § 13, 
odst.1) písm. e) stavebního zákona obdržel dne 29.9.2015 žádost Zemského archivu
v Opavě, Sněmovní 1, IČ 709 79 057, 746 22 Opava, a to žádost o prodloužení platnosti 
stavebního povolení pro  stavbu označenou “SOKA Bruntál se sídlem v Krnově –
rekonstrukce objektu na archiv – II. etapa objekt C-I.Část“, na kterou bylo vydáno stavební 



str. č. 2 k č.j. Mukrn/201538178/RR/SU/Bl.

povolení dne 4.11.2011 pod č.j. Mukrn/201160577/RR/SU/Bl., a které nabylo právní moci 
dne 14.11.2011.
Je požadováno prodloužení platnosti uvedeného stavebního povolení do 31.12.2017

V žádosti je uváděno, že o prodloužení platnosti tohoto stavebního povolení je žádáno 
z důvodu, že nebyly přiděleny finanční prostředky.

Stavební úřad podle § 44, odst. 1) a § 47 správního řádu, opatřením ze dne 21.10.2015
vyrozuměl účastníky řízení, a také dotčené orgány, že dnem podání, tzn. 29.9.2015, bylo 
zahájeno řízení o žádosti výše uvedené.
Současně  stanovil lhůtu do 20.11.2015 pro uplatnění připomínek a  námitek k předmětu 
řízení.
Žádné námitky a připomínky uplatněny nebyly.
Stejným opatřením ze dne 21.10.2015 stavební úřad sdělil účastníkům řízení, že ve smyslu 
ustanovení § 36, odst.3) správního řádu  mají možnost dne 23.11.2015 vyjádřit se k 
podkladům rozhodnutí. Této možnosti využito nebylo.

Stavební úřad posoudil v provedeném řízení uvedené důvody, a protože předpoklady a 
podmínky, za kterých bylo stavební povolení vydáno, se nezměnily, žádosti vyhověl.

Při vymezování okruhu účastníků řízení dospěl stavební úřad k závěru, že v daném případě 
toto právní postavení dle ust. § 27 odst. 1) a odst.2) správního řádu, přísluší:
1) stavebníkovi,
2) Městu Krnov,
3) vlastníkovi pozemku a  vlastníkovi stavby na pozemku, na kterém má být stavba  
prováděna, a tomu, kdo má k tomuto pozemku nebo  stavbě právo odpovídající věcnému 
břemeni, mohou-li být jejich práva navrhovanou stavbou přímo dotčena  včetně vlastníků a 
správců sítí technické vybavení, dále vlastníkům sousedních pozemků a staveb na něm, 
jejichž vlastnické právo může být navrženou stavbou přímo dotčeno (parc.č. 15/6, parc.č. 
15/2, parc.č. 15/1, parc.č. 13/7, parc.č.14/5, parc.č. 14/6, k.ú. Krnov – Horní Předměstí -
Zemský archív v Opavě, parc.č.269, k.ú. Krnov-Horní Předměstí- Město Krnov). 
Práva vlastníků jiných nemovitostí nemohou být dle úsudku stavebního úřadu předmětným 
rozhodnutím přímo dotčena.

Poučení o odvolání proti rozhodnutí:
Účastník řízení může proti rozhodnutí podat odvolání podle § 81 odst. 1) správního řádu.
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné podle § 82 odst. 1) správního řádu.
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis podle § 82 odst. 2) správního řádu.
Odvolací lhůta činí 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí podle § 83 správního řádu.
Včas podané a přípustné odvolání má odkladný účinek podle § 85 odst. 1) správního řádu.
Dle § 86 správního řádu se lze do 15 dnů odvolat u Městského úřadu Krnov, odbor 
regionálního rozvoje, příslušným odvolacím orgánem je Krajský úřad Moravskoslezského 
kraje, odbor územního plánování, stavebního řádu a kultury.

  
Ing. Alena Blaščíková  
vedoucí oddělení SÚ   












